
Mateřská škola plav

směrnice úplaty školného za předškolní vzděláváni v roce 2o24l25

1 Předmět úpravy

Ustanovenítéto směrnice vymezuje stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v
mateřské škole.

Směrnice upravuje úplatu za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole v souladu s

ustanovením § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s

ustanoveními § 6 vyhlášky č. 74l2OO5 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších
předpisů.

Podle § 123 Školského zákona odstavce 4 stanovuje výši úplaty zřizovatel školy. Podmínky,
splatnost Úplaty, možnosti sníženíúplaty či osvobozeníod úplaty a nejvyšší možnou výši úplaty
upravuje § 6 vyhlášky o předškolním vzdělávání č. 1,4l20O5 Sb.

2 P|átci úplaty

Úplatu za předškolnívzdělávání dítěte v mateřské škole hradí zákonný zástupce.

3 Výše a splatnost úplaty

Maximálníměsíčnívýše úplaty se odvíjíod výše minimálníměsíčnímzdy stanovené nařízením
vlády Č, 56712006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době stanovení měsíční
výŠe Úplaty. Na základě usnesení č. t58l2l-5/2024 ze dne 25,6,2024 určil zřizovatel školné ve
výši600 Kč/měsíc.

V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské školy po dobu delší než 5 vyučovacích
dnů, bude stanovena výše úplaty poměrně k plné výši úplaty.

V případě absence dítěte v mateřské škole se úplata nevrací.

Úplata za kalendářní měsíc se platí převodem na účet školy, čís|o účtu 2501480785/2010.
Pro identifikaci platby je nutné připsat poznámku za koho je školné placeno a za jaký měsíc
(např. Novák školné září).

úhrada škotného na o šnÝ měsíc musí bÝt připsána neioozděii o 15. dne v měsíci
(za záři nejpozději do 15. září). Doporučujeme, aby si rodiče zřídily trvalý plíkaz, vyvarují se
tomu, Že Školné nebude uhrazeno včas - zde stačí do poznámky příjmení dítěte. Pro platbu
lze využít vygenerovaný Qn kód v aplikaci NAŠE MŠ.

Vybraná částka školného je použita na pořízení pomůcek, hraček, didaktických předmětů pro
děti, materiálu pro tvořivou činnost a dalšímu rozšířenírnýchovně vzdělávacího procesu.

Ředitelka mateřské školy může po předchozím upozornění písemně oznámeném zákonnému
zástupci dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání, jestliže zákonný zástupce



opakovaně neuhradí úplatu za vzdélávání v mateřské škole nebo úplatu za školní stravování
ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelem jiný termín úhrady, Plátce uhradí úplatu

bezhotovostním převodem na účet školy se splatnostído 15. dne daného měsíce.

4 Snížení nebo prominutí úplaty

Osvobozeníod úplaty školného je

a) Zákonný zástupce dítěte pobírající opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi
b) Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení

příspěvku na péči

c) Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě
nebo

d) Fyzická osoba, která o dítě pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské
péče

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy.

Zákonný zástupce musío snížení nebo prominutí úplaty sám písemně požádat. Na základě této
žádosti rozhodne ředitelka o prom inuti,i platy.

Úplatu za předškolní vzdětávání dítěte neplatí rovněž všechny děti v posledním roce
docházky před nástupem do základní školy. Podle vyhlášky č. 1,4/2005 Sb,, o předškolním
vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 43l2oa6 Sb,, vzniká nárok na bezúplatné vzdělávání. Podle
novelizovaného ustanovení školského zákona se od 1, 9.2OI7 dětem starším pěti let poskytuje
vzděláváníbezúplatně, Znamená to, že i v případě odkladu nebo dodatečného odkladu školní
docházky se školné neplatí.

5 platnost a účinnost

Platnost tato směrnice nabývá dnem 26.6.2024

Účinnost tato směrnice nabývá dnem Ot.Og,2024

Mateřská škola plav
příspěvková

Plav č.p,
370 07 České |

75

lč:07,1 51 764

Mgr. Monika Rokosová

ředitelka Mš

)

V Plavě 26.06.2024


